PRINCIPIO ACTIVO + FORMA FARMACEUTICA+DOSIS

ACENOCUMAROL Comprimidos 4 mg.

nuevo

ACETAZOLAMIDA Comprimido 250 mg

ACICLOVIR Comprimido 200 mg alt VALACICLOVIR 250-500 mg

ACICLOVIR Comprimido 400 mg alt VALACICLOVIR 250 -500mg

ACICLOVIR Unguento oftalmico 3%

ACICLOVIR Crema 5%

ACIDO ACETILSALICILICO Comprimido 500 mg

ACIDO ACETILSALICILICO Comprimido 100 mg

W lo[N|o|u|d|w N

ACIDO ASCORBICO Comprimido 100 mg

[
(=]

ACIDO ASCORBICO Comprimido 500 mg

1

[

ACIDO FOLICO Comprimido 1 mg

1

N

ACIDO FOLICO Comprimido 5 mg

1

w

ACIDO VALPROICO Comprimido 200 mg

1

N

ALBENDAZOL Comprimido 200 mg

nuevo

1

w

ALOPURINOL Comprimido 100 mg

1

D

ALOPURINOL Comprimido 300 mg

1

~

ALPRAZOLAM Comprimido 0,25 mg

18

ALPRAZOLAM Comprimido 0,5 mg

1

©

ALUMINIO HIDROXIDO Comprimido 500 mg

2

(=]

ALUMINIO HIDROXIDO Suspensién oral 6%

21

AMIODARONA Comprimido 200 mg

2

N

AMITRIPTILINA Comprimido 25 mg

2

w

AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO Comprimido 500 mg + 125 mg

2

5

AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO Polvo solucién inyectable 1g+0,2 g

2

%]

AMOXICILINA Cépsula 250 mg

2

[N

AMOXICILINA Cépsula 500 mg

2

~

AMOXICILINA Comprimido 750 mg

2

00

AMOXICILINA Polvo suspension oral 250 mg/5 mL

2!

©

AMOXICILINA Polvo suspension oral 500 mg/5 mL

30

ATENOLOL Comprimido 100 mg

31

ATENOLOL Comprimido 50 mg

3

N

ATORVASTATINA Comp 10 mg alt. PRAVASTATINA comprimido 10 mg

3

[

ATORVASTATINA Comp 20 mg alt. PRAVASTATINA 20 mg o LOVASTATINA 20 mg

3

S

ATROPINA SULFATO Solucién oftdlmica 1%

3

[

AZATIOPRINA Comprimido 50 mg

nuevo

3

D

AZITROMICINA Comprimido 500 mg

3

~

AZITROMICINA Polvo para suspensién oral 200 mg/5 mL

3

00

BACITRACINA + NEOMICINA Pomada 5 mg + 500 Ul /g

3!

©

BECLOMETASONA Aerosol para inhalacién 250 mcg/dosis

4

(=]

BENCILPENICILINA Polvo para solucién inyectable 1.000.000 Ul

4

g

BENCILPENICILINA Polvo para solucién inyectable 2.000.000 Ul

4

N

BENZATINA BENCILPENICILINA Polvo sol. Iny. 1.200.000 Ul

4

[

BETAMETASONA Comprimido 0,6 mg

4

S

BETAMETASONA FOSFATO DISODICO Solucién inyectable 4 mg/mL

4

[

BETAMETASONA FOSFATO DISODICO Solucién oftalmica 0,1%

4

[

BETAMETASONA FOSFATO DISODICO Ungiiento oftalmico 0,1%

4

N

BETAXOLOL Solucién oftdlmica 0,5%

4

Co

BIFONAZOL Crema 1%

4

©

CAPTOPRIL Comprimido 25 mg

50

CARBAMAZEPINA Comprimido 200 mg

51

CEFADROXILO Cépsula 500 mg

5

N

CEFADROXILO Suspensién oral 250 mg/5 mL

5

@

CEFIXIMA Capsula 400 mg

nuevo

5.

B

CEFRADINA Cépsula 500 mg

5

[

CEFRADINA Suspension oral 250 mg /5 mL

5

)

CEFUROXIMA Comprimido 500 mg

5

~

CEFUROXIMA Grénulos para suspension oral 250 mg/5 mL

5

00

CICLOBENZAPRINA Comprimido 10 mg

5

©

CIPROFLOXACINO Comprimido 500 mg

6

(=]

CIPROFLOXACINO Solucién oftalmica 0,3%

6

=

CIPROFLOXACINO Unguento oftalmico 0,3%

6

N

CLARITROMICINA Comprimido 500 mg

63

CLARITROMICINA Polvo para suspension oral 250 mg/5 mL

6

B

CLINDAMICINA Locién o gel 1%

6!

[

CLINDAMICINA Crema vaginal 2%

6

<))

CLOBETASOL Crema 0,05%

6

~

CLOBUTINOL Comprimido 40 mg

6

=)

CLONAZEPAM Comprimido 0,5 mg

6!

©

CIONAZEPAM Comprimido 2 mg

7

o

CLORAMFENICOL Capsula 500 mg

71

CLORAMFENICOL Solucién oftalmica 0,5%

7

N

CLORAMFENICOL Unguento oftdlmico 1%

7

w

CLORFENAMINA Comprimido 4 mg

7

5

CLORPROMAZINA Comprimido 25 mg

75

CLORPROMAZINA CLORHIDRATO comprimidos 100mg

7

o))

CLORPROPAMIDA Comprimido 250 mg

7

~

CLOTRIMAZOL Crema 1% alt. BIFONAZOL 1%

7

=)

CLOTRIMAZOL Locién 1%

7

©

CLOTRIMAZOL Ovulo o comprimido vaginal 100 mg

8

o

CLOXACILINA Cépsula o comprimido 500 mg

81

CLOZAPINA Comprimido 100 mg

nuevo

8

N

CLOZAPINA Comprimido 25 mg

nuevo

8

@

CLOZAPINA Comprimido 50 mg

nuevo

8

ES

COLCHICINA Comprimido 0,5 mg

8!

[

COTRIMOXAZOL Comprimido SULFAMETOXAZOL 400 + TRIMETOPRIM 80 mg




8|

[

COTRIMOXAZOL Comprimido SULFAMETOXAZOL 800 + TRIMETOPRIM 160 mg

8

N

COTRIMOXAZOL Suspensién oral SULFAMETOXAZOL 200 mg + TRIMETOPRIM 40 mg/5 mL

8!

00

CROTAMITON Crema 10%

8

©

CROTAMITON Locién tépica 10%

9

(=]

DELTAMETRINA + PIPERONIL BUTOXIDO Champti 20 mg + 2,5 mg

91

DELTAMETRINA + PIPERONIL BUTOXIDO Locién 20 mg + 2,5 mg

92

DEXAMETASONA Solucion oftalmica 0,1%

9

w

DEXAMETASONA Unglento oftalmico 0,1%

94

DIAZEPAM Comprimido 10 mg

9

[Vl

DICLOFENACO Comprimido 25 mg

9

[

DICLOFENACO Comprimido 50 mg

9

~

DICLOFENACO Solucién inyectable 25 mg/mL

9

00

DICLOFENACO Supositorio infantil 12,5 mg

9

©

DIGOXINA Comprimido 0,25 mg

100

DOMPERIDONA Comprimido o cdpsula 10 mg

101

DOMPERIDONA Solucién oral para gotas 10 mg/mL

102

DOMPERIDONA Supositorio pediatrico 30 mg

10:

@

DOMPERIDONA Solucién inyectable 2,5 mg/mL

10

5

ENALAPRIL Comprimido 10 mg

10!

G

ENALAPRIL Comprimido 20 mg

10

[

ENALAPRIL Comprimido 5 mg

10

<

ERGOCALCIFEROL Solucidn oral 300.000 Ul /mL

10

o

ERITROMICINA Comprimido 500 mg

10

]

ERITROMICINA Polvo para suspensién oral 200 mg/5 mL

11

(=]

ERITROMICINA Polvo para suspensién oral 400 mg/5 mL

111

ESCOPOLAMINA Solucién Inyectable 20 mg/mL alt. PARGEVERINA solucidn inyectable 5 mg/mL

11

N

ESPIRONOLACTONA Comprimido o gragea 25 mg

11

w

ESTROGENOS CONJUGADOS Comprimido 0,3 mg

11

'S

ESTROGENOS CONJUGADOS Comprimido 0,625 mg

11

wu

ESTRADIOL Valerato de Solucién oleosa inyectable 10 mg/mL

11

@

ETINILESTRADIOL Comprimido 0,02 mg

11

~

FENITOINA Comprimido 100 mg

118

FERROSO SULFATO Comprimido 200 mg

119

FERROSO SULFATO Solucién oral para gotas 125 mg/mL

12

(=]

FLUCLOXACILINA Polvo para suspension oral 250 mg/5 mL

121

FLUCONAZOL Capsula 150 mg alt. ITRACONAZOL 100 y 300 mg

12

N

FLUOXETINA Cépsula 20 mg

123

FOSFATOS Solucion oral

12

S

FOSFATOS Solucién rectal

12

[

FUROSEMIDA Comprimido 40 mg

12

=N

GEMFIBROZILO Comprimido 300 mg

127

GENTAMICINA Solucién oftalmica 0,3%

128

GENTAMICINA Ungiiento oftalmico 0,3%

129

GENTAMICINA SULFATO Solucién inyectable 40 mg/mL

13

(=]

GLIBENCLAMIDA Comprimido 5 mg

13

=

GRISEOFULVINA Comprimido 500 mg

13

N

HALOPERIDOL Comprimido 1 mg

13

[

HALOPERIDOL Comprimido 5 mg

13

'

HIDRALAZINA Comprimido 50 mg

13

«

HIDROCLOROTIAZIDA Comprimido 50 mg

13

D

HIDROCORTISONA Ungtiento dérmico 1%

13

~

HIPROMELOSA Solucién oftalmica 0,3%

13

00

IBUPROFENO Gragea o capsula 200 mg

13

©

IBUPROFENO Gragea o capsula 400 mg

14

(=]

IBUPROFENO Gragea o capsula 600 mg

14

=

IBUPROFENO Suspension oral 100 mg /5 mL

14

N

IMIPRAMINA Gragea o capsula 25 mg

14

[N

INSULINA HUMANA CRISTALINA Solucién inyectable 100 Ul /mL

14

S

INSULINA HUMANA ISOFANA (NPH) Suspension Inyectable 100 Ul /mL

14

[

IPRATROPIO BROMURO Solucién para inhalacion 0,025%

14

[

ISOSORBIDA Comprimido 10 mg

14

N

ISOSORBIDA DINITRATO Comprimido sublingual 5 mg

148

KETOCONAZOL Comprimido 200 mg

149

KETOCONAZOL Crema 2%

150

KETOCONAZOL Ovulo vaginal 400 mg

151

KETOPROFENO Solucién inyectable 50 mg/mL

15

N

LACTULOSA Solucidn oral 65%

153

LEVODOPA + CARBIDOPA Cépsula 250 mg + 25 mg

15.

B

LEVOFLOXACINO Comprimido 500 mg

155

LEVONORGESTREL Comprimido 0,03 mg

156

LEVONORGESTREL Comprimido 0,75 mg

157

LEVONORGESTREL Comprimido 1.5 mg

158

LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL Comprimido 0,03 mg + 0,15 mg

15

[}

LEVOTIROXINA Comprimido 0,1 mg

16

o

LEVOTIROXINA SODICA Comprimido 0,05 mg

16

=

LITIO CARBONATO DE Comprimido 300 mg

16.

N

LOPERAMIDA Comprimido 2 mg

16.

[

LORATADINA Comprimido 10 mg

16:

B

LORATADINA Jarabe 5 mg/5 mL

16!

[

LORAZEPAM 1 mg

16

<))

LORAZEPAM 2 mg

167

LOSARTAN Comprimido 50 mg

16

=)

MEBENDAZOL Comprimido 100 mg

16!

©

MEDROXIPROGESTERONA Comprimido 5 mg

nuevo

17

o

MEDROXIPROGESTERONA Comprimidos 100 mg

nuevo

171

METAMIZOL SODICO Comprimido 300 mg

17

N

METAMIZOL Supositorio 250 mg

173

METFORMINA Comprimido 850 mg




17

S5

METILDOPA Comprimido 250 mg

17

i

METILFENIDATO Comprimido 10 mg

nuevo

176

METOCLOPRAMIDA Comprimido 10 mg

17

~

METOTREXATO Comprimido 2,5 mg

nuevo

178

METRONIDAZOL Comprimido 250 mg

17

©

METRONIDAZOL Comprimido 500 mg

180

METRONIDAZOL Comprimido vaginal 500 mg

181

NEOMICINA Comprimido 500 mg

18

N

NIFEDIPINO Comprimido retard 20 mg alt. NITRENDIPINO comprimido 10 o 20 mg

18.

[

NISTATINA Comprimido 100.000 Ul

18

'y

NISTATINA Comprimido vaginal 100.000 Ul

18!

4]

NISTATINA Pomada 100.000 Ul /g

18

[

NISTATINA Suspensién oral 100.000 Ul /mL

18

~

NITROFURANTOINA Comprimido 100 mg

18

00

NITROFURANTOINA Comprimido 50 mg

18!

©

NITROGLICERINA Comprimido 0,6 mg

190

OMEPRAZOL Cdpsula con granulos/Comprimido con recubrimiento entérico 20 mg

191

ONDANSETRON CLORHIDRATO Supositorio 16 mg

19

N

PARACETAMOL Comprimido 500 mg

19

w

PARACETAMOL Comprimido 80 mg

19

5

PARACETAMOL Solucién oral para gotas 100 mg/mL

19

[Vl

PARACETAMOL Supositorio 125 mg

19

[

PILOCARPINA Solucién oftalmica 2%

19

~

PILOCARPINA Solucidn oftalmica 4%

19

00

POTASIO Gluconato Elixir 31,2%

19

©

PREDNISOLONA Suspension oftdlmica 0,12%

20

(=]

PREDNISOLONA Suspensién oftdlmica 1%

20

=

PREDNISONA Comprimido 5 mg

20.

R

PROPILTIOURACILO Comprimido 50 mg

203

PROPRANOLOL Comprimido 10 mg

204

PROPRANOLOL Comprimido 40 mg

20!

[Vl

RANITIDINA Comprimido 150 mg alt. FAMOTIDINA comp. 20 mg

20i

[

RANITIDINA Comprimido 300 mg alt. FAMOTIDINA comp. 40 mg

20

<

RISPERIDONA Comprimido 1 mg alt. OLANZAPINA 5-10-15-20 mg, QUETIAPINA 25-100-200 mg_y ZIPRASIDONA 20-40-60-80 mg

nuevo

20:

o

RISPERIDONA Comprimido 3 mg alt OLANZAPINA 5-10-15-20 mg, QUETIAPINA 25-100-200 mg y ZIPRASIDONA 20-40-60-80 mg

nuevo

20!

©

SALBUTAMOL Comprimido 2 mg

21

(=]

SALBUTAMOL Comprimido 4 mg

211

SALBUTAMOL Jarabe 2 mg/5 mL

21

N

SALBUTAMOL Solucién inyectable 0,5 mg/mL

21

w

SALBUTAMOL Soluci6n para nebulizacion 5mg/mL

21

'S

SALBUTAMOL Suspensidn para inhalacién oral 100 mcg/dosis

21

wu

SALES REHIDRATANTES Solucién oral 60 mEq de sodio/litro

21

@

SALES REHIDRATANTES Solucion oral 90 mEq de sodio/litro

21

~

SERTRALINA Comprimido 50 mg

21

00

SULPIRIDA Comprimido o capsula 300 mg

21

©

TAMOXIFENO Comprimidos 10 mg

nuevo

22

(=]

TAMOXIFENO Comprimidos 20 mg

nuevo

22

=

TEOFILINA Solucién oral 80 mg/ 15 mL

22

N

TERBINAFINA Comprimido 250 mg

22

w

TETRACICLINA Céps. 250 mg alt. DOXICICLINA comp. 50 mg

22

S

TETRACICLINA C3ps. 500 mg alt. DOXICICLINA comp. 100 mg

22

1%

TIETILPERAZINA Gragea 6,5 mg

22

@

TIETILPERAZINA Supositorio 6,5 mg

22

~

TIMOLOL Solucién oftalmica 0,25%

228

TIMOLOL Solucién oftalmica 0,5%

22

©

TINIDAZOL Comprimido 500 mg

23

(=]

TIORIDAZINA Gragea o comprimido 100 mg

23

=

TIORIDAZINA Gragea o comprimido 25 mg

23

N

TIORIDAZINA Jarabe 2 mg /5 mL

23

[

TOBRAMICINA Solucién oftalmica 0,3%

23

'

TOBRAMICINA Ungiiento oftalmico 0,3%

TOLBUTAMIDA Comprimido 500 mg

236

TRAMADOL Solucién oral para gotas 100 mg/mL

23

~

VERAPAMILO Gragea 120 mg

nuevo

23

00

VERAPAMILO Gragea 80 mg

nuevo

23!

©

VITAMINAS A-C-D Solucién oral gotas (segun férmula)




